
„Hospic není útes, ze kterého hledíte do propasti smrti, 
ale spíš most, po kterém se dá důstojně 

a překvapivě i hezky projít do nového života“                    
Marek Eben

HOSPIC SV. ŠTĚPÁNA



Jsme tu pro ty těžce 

nemocné, 

u kterých akutní medicína již 

vyčerpala své možnosti,  a 

jejich život se blíží k závěru.

Jsme tu i pro jejich rodiny 

a další blízké osoby.

HOSPIC SV. ŠTĚPÁNA 



HOSPIC SV. ŠTĚPÁNA 

➢ činnost zahájena 1. 2. 2001

➢ dosud jsme doprovodili 

na 5000 pacientů

➢ 22 hospicových lůžek

➢ 4 lůžka odlehčovací péče



NAŠÍM CÍLEM JE,  

ABY PACIENT:

➢ netrpěl nesnesitelnou 

bolestí

➢ zažíval respekt a úctu 

k vlastní lidské důstojnosti

➢ nebyl sám



➢ domácí hospicová péče 

➢ ambulance léčby bolesti

➢ půjčovna pomůcek

➢ poradna

➢ praní prádla

➢ dobročinný obchod 

BONA FIDE

DALŠÍ SLUŽBY



DOMÁCÍ HOSPIC

➢ pomoc těm, kteří chtějí strávit své 

poslední dny doma mezi svými 

blízkými

➢ pohotovost 24 hodin denně, 

7 dní v týdnu

➢ lékař, sociální pracovnice, zdravotní 

sestry a ošetřovatelky dojíždí 

za pacientem

➢ podmínka pro poskytování – stálá 
přítomnost pečující osoby



V hospici pečujeme…



„Co srdce rozdá, neztrácí. 
Je to uloženo v srdcích 

druhých lidí."

Robin St. John



Setkáváme se…





DOBROVOLNÍCI  POMÁHAJÍ

➢ navštěvují pacienty

➢ hovoří s nimi, utěšují, doprovázejí

➢ připravují pro ně výtvarné dílny

➢ občas s nimi vyjedou na výlet

➢ pomáhají s propagací

➢ prodávají v obchodě

➢ pomáhají při akcích



„Slzy 

přivádějí člověka 

k doteku lásky.“

A. Grün





O FINANCOVÁNÍ HOSPICE:

16%

36%

14%

30%

4%

platby pacientů

platby pojišťoven

dary

dotace

ostatní

Stálé zdroje pokryjí jen 80 % rozpočtu, zbylých 20% 

potřebujeme získat  z darů a příspěvků jednotlivců.



„Moře se skládá 

z množství malých kapek, 

tak i každá Vaše pomoc, byť nepatrná, 

pomůže mnoha potřebným.“



• pravidelným nebo jednorázovým příspěvkem

na účet hospice: 

1002334359/0800

• Podpora domácího hospice na:

www.prohospic.cz

JAK PODPOŘIT?



Děkujeme!

www.prohospic.cz

I vy nás můžete podpořit na

Dělat věci s láskou se vyplatí. Svět je pak krásnější. 


